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Kalastusmatkailua vai matkailukalastusta? Mo-
lemmilla tyypeillä on suuri merkitys suomalaisessa 
matkailussa ja ne puoltavat paikkaansa kartuttaen 
tuloiltaan erilaisten yrittäjien ansioita ympäri Suo-
men.

Meillä lasketaan olevan n. 1,7 miljoonaa henki-
löä, jotka harrastavat kalastusta jossain muodossa 
– pääsääntöisesti kylläkin kesällä, joko siellä omalla 
mökkijärvellä tai lomamatkoilla. Niiden muuttua il-
maiseksi ns. jokamiehenoikeudeksi talvipilkintä ja 
kesän mato-onki ovat suosituimpia kalastusmuoto-
ja. Ammattikalastuksen osuus on vähentynyt pikku-
hiljaa ikärakenteen ja huonontuneiden ansiotulojen 
vuoksi vain pienen mutta kuitenkin erittäin tärkeän 
ammatinharjoittajajoukon elinkeinoksi.

Matkailukalastus parhaimmillaan on kuitenkin 
erittäin suosittu perhematkailun lisä, ja se antaa 
syvyyttä loman onnistumiseen. Samalla opitaan 
luonnon tuntemusta ja erilaisia taitoja, joita lap-
set voivat hyödyntää myöhemmässä elämässään, 
ja mikä sen parempi ja nautinnollisempi koko per-
heelle sopiva ja edullinen vapaa-ajan viettotapa oli-
sikaan kuin mato- ja pilkkionginta. Matkalle lähdet-
täessä monellakaan ei varmasti ensimmäisenä ole 
mielessä kalastus, mutta jos matkan varrella esim. 
leirintäalueen tai yleensä majoituspaikan läheisyy-
dessä on hyvä ja houkutteleva kalastuspaikka, ja 
se on vielä hyvin opastettu ja jopa saalisvarmaksi 
sanottu, niin kohta huomaa olevansakin matkailu-
kalastaja ja saavansa siitä jopa uuden harrastuksen 
tai vielä parempaa: saa nauttia saamistaan kaloista 
yhteisellä aterialla perheen kesken, oli sitten kysy-
myksessä minkälainen perhetyyppi tahansa.

Kalastusmatkailu  puolestaan on luonteeltaan 
aivan erilainen tapahtuma kuin edellä mainittu ka-
lastusmuoto. Tällöin matkalle lähdetään kalastuk-
sen vuoksi. Tyypillinen kalastuksen harrastaja on 
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yleensä varustautunut omilla hyvillä ja monipuoli-
silla välineillä aina kuljetuskalustoa myöten, tai on 
vastaavasti tosi halukas kalastaja säästänyt matkaa 
varten rahaa että voi vuokrata välineistöä tarpee-
seensa ja näin ollen lähteä kalastamaan minne päin 
tahansa joko kotimaassa tai muualle. Tällaiset ko-
keneet kalastajat ovat varsin suuria summia käyt-
tävä joukko, jonka palvelemiseksi on Suomeenkin 
perustettu melko paljon kalastuskohteita, ja näiden 
palveluita on kehitetty vastaamaan heidän moni-
puolisia toiveitaan ja tarpeitaan.

Kalastusmatkailun eräänlaisena alkuna voi Suo-
messa pitää Vuoksen kalastusta 1800-luvulla, kun 
sinne alettiin järjestää kalastusretkiä. Jo niin var-
hain kuin v. 1835 eräs herra Mihailov esitti nä-
kemyksiään, että piakkoin, kun tiestö paranee 
Pietarin ja Imatran välillä, ”Sinne on jokaisen va-
listuneen miehen ja hyvin kasvatetun naisen vel-
vollisuus matkustaa vuosittain saavuttaakseen 
luonnonystävän tai urheiluherrasmiehen nimityk-
sen.” Vuoksen maine kiiri monien tietoisuuteen, ja 
urheilukalastajia kävi ahkeraan kokeilemassa mm. 
koukkukalastusta, ongintaa ja uistelua sekä herras-
miesten perhokalastusta. Tiestö parani, ja Karjalan 
kannaksella oli eräänkin aikalaisen mukaan miel-
lyttävä matkustaa ”viehättävän seudun halki, siellä 
oli vuoria ja laaksoja, metsiä ja vesiä, ja meillä oli 
hyvät hevoset ja eriomaiset tiet kuljettavana”.     

Vuonna 1875 Pietarissa kokoontuivat Englannin 
konsuli John Mitchellin kutsusta useita arvovaltai-
sia henkilöitä, ja he päättivät perustaa urheiluka-
lastusseuran The Wuoksi Fishing Club. Kyseiset 
herrat olivat varmaan jo käyneet monet kerrat 
silloisella Imatralla lohia narraamassa, ja näiden 
kokemusten siivittämänä ko. seura perustettiin. 
Alkujaan seuran pääpaikkana oli ns. harakanniska 
lähinnä nykyistä Tainionkoskea, mutta se ei miel-
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lyttänyt erinäisten seikkojen ta-
kia, ja seura päätti 1890 vuokrata 
Valtionhotellin edeltäjän silloisen 
johtaja Almin avustuksella seu-
ralle tukikohdan Varpasaaresta 
ja samalla lähialueen vedet Lin-
nakosken ja Mansikkakosken 
väliseltä alueelta. Varpasaareen 
rakennettiin edustava kalamaja, 
jossa oli hotellitasoiset huoneet 
ja tarvittavat lisärakennukset ka-
lastusharrastusta varten. Tämän 
jälkeen alkoi valikoitujen, pää-
asiassa ulkomaisten urheiluka-
lastajien loistoaika, ja kun vielä 
ilmeni, että vuokrattu vesialue 
suorastaan kuhisi kalaa, tulevai-
suus näytti hyvältä.

Tämä mahdollisti sen, että pai-
kallisista alkoi valikoitua soutajia 
kalastajille, ja he saivat melkoiset 
lisäansiot oman työnsä ohella. Ka-
lastusmajan hoitajana toimi Matti Miikki vaimonsa 
Annan kanssa, ja Matista kehkeytyi erittäin haluttu 
soutaja, jonka palveluista kilpailtiin. Pariskunta toi-
mi majan isäntinä 47 vuotta. Pian levisi kalastusklu-
bin maine Euroopan rajojen ulkopuolelle, ja ennen 
ensimmäistä maailmansotaa kävi siellä kirjava jouk-
ko arvovaltaisia kalamiehiä ja -naisia kokeilemassa 
onneaan. Sesonkiaikana muodostui soutajien oma 
”ammattikunta”, ja hyvän oppaan ja soutajan kuu-

kausipalkka voi kohota 100-150 hopeamarkkaan, 
joka vastaa n. 200-300 euroa. Klubi toimi menestyk-
sellisesti ensimäiseen maailmansotaan asti, mutta 
sitten toiminta alkoi hiipua kun Euroopan poliitti-
nen kartta muuttui. Suomalaisten omistuksessa se 
jatkoi aina vuoteen 1949 alkuun, jolloin se luovu-
tettiin pitkäaikaiselle isännälle Matti Miikille, jon-
ka kuoltua hänen poikansa Toivo sai rakennukset 
haltuunsa. Myllerrys jatkui, ja Imatran Voima osti 

Varpasaaren ja purki rakennukset 
v. 1952, minkä jälkeen kaivuri-
jätti Marion ruoppasi saaren ny-
kymuotoonsa. Kalavedet olivat jo 
sitä ennen saastuneet tehtaitten 
takia, ja lohikannat romahtivat, 
mutta kalastusmatkailun alku oli 
kuitenkin tapahtunut, ja toiminta 
jatkui ja jatkuu monissa paikoissa 
ympäri Suomen. 

Kalastusmatkailun tarjonta oli 
silloin alkuun sitä, että hyvissä 
kalavesissä aloiteltiin soutuop-
paina ja saatiin siitä korvaus. 
Samalla syntyi kohteiden tuntu-
massa majoitustoimintaa. Tällai-
sia paikkoja on monia, ja Lapin 
Tenojoki on tästä varmaan tunne-
tuimpia esimerkkejä. Myös Oulu-
joki mahdollisti kalastusoppaan 

Teemu Kainulainen ja uistimeen tarttunut erikoinen peilikarppi  
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toiminnan samoin kuin monet muut pienemmät joet 
ja järvet ympäri Suomen sitä mukaa, kun tieto ja 
yrittäjyys alalla lisääntyi. 

Jos puhutaan ns. uudemmasta ajasta, vaikkapa 
1950- ja -60 luvulta alkaen, Suomeen alkoi muodos-
tua rakennettuja kalastuspaikkoja, joista varmaan 
ensimmäisiä on ollut Pohjois-Savossa sijaitseva 
Äyskoski ja sen ympäristö. Sinne alettiin kehitellä 
kalastusmatkailukohdetta, jonka toiminta oli pitkäl-
le keskittynyt kirjolohen pyyntiin ja kalastukseen, 
ja tuo kohde on toiminnassa vieläkin.

Kirjolohihan oli melkoinen kummajainen kun se 
tuotiin Suomeen, mutta kun presidentti Kekkonen 
”risti” kalan kirjoloheksi (vaikka sen käännösnimen 
olisi pitänyt olla sateenkaarirautu), sen käyttö al-
koi lisääntyä merkittävästi, ja se on tällä hetkellä 
varmaan eniten kasvatettuja kalojamme. Kirjolohta 
käytetään niin ruokakalana kuin ns. istutuskalana 
pyyntilammissa ja muissakin kalastuskohteissa – 

sitä istutetaan esim. Imatran Vuokseen vuosittain n. 
5000 kg. Matkailukalastuskohteisin se sopii hyvin, 
sillä kun  se istukkaana on laskettu vesistöön, sitä 
voi sekä pyytää että hyödyntää. Näin saavutetaan 
molemmat nautinnot: niin kalastaminen  kaikkine 
siihen liittyvine tapahtumineen kuin mahdollisuus 
saada helposti tehtyä herkullista ruokaa. Suomessa 
on nykyään paljon vallalla myös sellaista kalastusta, 
että olemassa olevia lohikalakantoja pyritään sääs-
tämään ns. pyydä ja päästä vapaaksi -kalastuksella 
(catch and release), jotta arvokalojen kalastuksesta 
voisivat nauttia tulevatkin sukupolvet.

Kalastusmatkailun tulevaisuus näyttää hyvältä, 
mutta myös jonkinlaisia uhkia on näkyvissä. Niis-
tä merkittävimmät varmaan ovat liikakalastus sekä 
vesien saastuminen. Toivottavasti näihin saadaan 
aikaiseksi muutoksia parempaan – nehän vaikut-
tavat niin paljon muidenkin ihmisten elämään, ei 
pelkästään kalastajien.
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